ATO DA PRESIDENCIA N 186/2014 — GP/DIAD

JOAO BOSCO GOMES SARAIVA, Presidente da Camara
Municipal de Manaus, no uso das atribuicdes que Ihe confere o art. 21,
Paragrafo Unico, inciso |, alinea “b”, do Regimento Interno;

CONSIDERANDO o Processo n. 1750/14;

RESOLVE

| - CONCEDER, abono de permanéncia a servidora NANCY
SOUZA DA SILVA a contar da data do Processo n. 1750/14, com base
no § 19 do art. 40 da Constituicdo da Republica.

Il - REVOGAM:-SE as disposi¢fes em contrario.

Cientifique-se, cumpra-se e publique-se.

Manaus, 26 de setembro de 2014.

HOSC{ GOMES SARAIVA
Presidefite da Camarg Municipal de Manaus

ATO DA PRESIDENCIA N 187/2014 — GP/DIAD

JOAO BOSCO GOMES SARAIVA, Presidente da Camara
Municipal de Manaus, no uso das atribuicGes que Ihe confere o art. 21,
Parégrafo Unico, inciso |, alinea “b”, do Regimento Interno;

CONSIDERANDO o Processo n. 00669/14;

RESOLVE

| - CONCEDER, abono de permanéncia ao servidor FLADIMIR
VIEIRA DE FIGUEIREDO a contar da data do Processo n. 00669/14, com
base no § 19 do art.40 da Constituicdo da Republica.

II'-REVOGAM-SE as disposi¢cdes em contrario.

Cientifique-se, cumpra-se e publique-se.

Manaus, 26 de setembro de 2014.

JOAO BOSC@ GOMES SARAIVA
Presidefite daCamarg Municipal de Manaus

dolm@cmm.am.gov.br

Legislativo Municipal

Poder Legislativo

Diario Oficial Eletronico

Ano 11, Edigdo 222 - R$ 1,00

ATO DA PRESIDENCIA N° 188/2014 — GP/DIAD

JOAO BOSCO GOMES SARAIVA, Presidente da Camara
Municipal de Manaus, no uso das atribuigdes que lhe confere o art. 21,
Paragrafo Unico, inciso |, alinea “b”, do Regimento Interno, e;

CONSIDERANDO o que consta do Processo protocolado sob o n.
135214, de 24/07/2014;

RESOLVE:

| - APOSENTAR, nos termos do artigo 3° da Emenda
Constitucional n. 47/2005, c/c artigo 53-B da Lei Municipal n. 870, de 21
de julho de 2005, a servidora OSMARINA FERNANDES DE SOUZA,
Agente Administrativo, C-V, matricula 000.224-0A, do Quadro de Pessoal
da CAMARA MUNICIPAL DE MANAUS, com.0s proventos mensais no
valor de R$ 2.267,15 (dois mil, duzentos e sessenta e sete reais e
quinze centavos), discriminados na forma-abaixo:

VALOR DA REMUNERAGAO. INTEGRAL - R$ 2.267,15 (dois mil,
duzentos e sessenta.e sete reais e quinze centavos), constituida
das seguintes parcelas:

VENCIMENTO = Lei n. 169/2005, c/c aLein. 322, R$1.813,72
de 19.12.2012
ADICIONAL POR TEMPO SERVICO (25%) — Art. ~ R$ 453,43

203, Paragrafo Unico da  Lein. 1.118/71

Il - REVOGAM-SE as disposic6es em contrério.
Cientifique-se, cumpra-se e publique-se.

Manaus, 29 de setembro de 2014.

JOAO HOSCQ GOMES SARAIVA
Presidefite daCamarg Municipal de Manaus

SIC

Servigo de Informagio ao Cidaddo
Camara Municipal de Manawus
fone: 32-FRO03-FTF2E/sic@ermm.am.gav.br

cmm.am.gov.br



Manaus, quarta-feira, 01 de outubro de 2014

PORTARIA N° 038/2014 - GP/ DIAD

JOAO BOSCO GOMES SARAIVA, Presidente da Camara
Municipal de Manaus, no uso das atribuices que lhe séo conferidas
pelo Art. 21, inciso |, alinea “b” do Regimento Interno da Camara
Municipal de Manaus;

CONSIDERANDO o Processo n® 01214/14;

RESOLVE,

| - CONCEDER, 06 (seis) meses de Licenca Prémio, a contar de
01 de outubro de 2014, ao servidor JORGE SIDNEY DA SILVA DE
ARAUJO, Inspetor de Seguranca, pertencente ao Quadro de Pessoal
Efetivo deste Poder Legislativo Municipal, com base no disposto no art.
150, da Lein. 1.118/71.

Il - REVOGAM-SE as disposi¢cdes em contrrio.

Cientifique-se, cumpra-se e publique-se.

Manaus, 30 de setembro de 2014.

Presidefite da Camarg Municipal de Manaus

ATO DA PRESIDENCIA N° 033/2014 — VG-DIAD

JOAO BOSCO GOMES SARAIVA, Presidente da Camara
Municipal de Manaus, no uso das atribuices que Ihe séo conferidas pelo
Art. 21, do Regimento Interno da Camara Municipal de Manaus;

CONSIDERANDO A LEI n° 336, de 19 de fevereiro de 2013 que
altera as leis n. 326, de 19 de dezembro de 2012.

CONSIDERANDO, a solicitagdo dos Vereadores;
RESOLVE:
| - EXONERAR, a.contar de 01 de Setembro de 2014, o(s)
servidor (es), abaixo discriminado(s) no Cargo de Assistente Parlamentar

Comissionado — APC; nos termos do Art. 103, Inciso |, da Lei n® 1.118, de
1° de setembro de 1971; conforme segue:

NOME CARGO GRAT(%)
VER:DR. ALONSO OLIVEIRA

JEFERSON.MONTEIRO DA APC-11 23,08
CUNHA

CARLOS RODES CARVALHO DA APC-5 10,00
SILVA

VER. PROF. BIBIANO

ANTONIO CARLOS DE OLIVEIRA  APC-9 5,00
IZAURA SANTOS DA SILVA APC-11 78,27
ANTONIO DELFINO LIMA APC-11 15,96
VER. CARLOS ALBERTO

DARLEAN DOS SANTOS APC-5 43,80
OLIVEIRA

DANIEL DA SILVA MAQUINE APC-3 12,50
VER. FRANCISCO SANTOS

JOABE MEDEIROS DA SILVA APC-5 10,00

Edicéo 222
VER. SILDOMAR ABTIBOL
CARLOS ALBERTO ELERES DE APC-3
PAULA
VER. ROSI MATOS
ROSILANE DA CRUZ CASTELO APC-2
VER. HIRAM NICOLAU
CAMILA ALMEIDA FALABELLA APC-5 50,00
DE CASTRO
VER. PROF. SAMUEL
JOSE VALQUINDAR FERREIRA APC-5
MAR
VER. JAIRO DA VICAL
OCIMAR GOMES DE OLIVEIRA APC-5 10,00
ROSEMARY ARAUJO MONTEIRO  APC-7 6,67
LEILIANE FERREIRA CAMPOS APC-5 10,00
VER. MARCEL ALEXANDRE
HELOISA CORREIA ALVES APC-5 65,00
CORDEIRO
VER. VILMA QUEIROZ
MANOEL MIQUEIAS DIAS APC-3
VER. ELIAS EMANUEL
MARINETE NEVES PEDROSA APC-9 140,00
SATURNINA TAVARES APC-1
MONTEIRO

Il - REVOGAM-SE as disposicdes em contrério.
Cientifique-se, Cumpra-se e Publique-se.

Manaus, 26 de Setembro de 2014.

JOAO BOSC@ GOMES SARAIVA
Presidefite daCamarg Municipal de Manaus.
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Manaus, quarta-feira, 01 de outubro de 2014

ATO DA PRESIDENCIA N° 034/2014 — VG-DIAD

JOAO BOSCO GOMES SARAIVA, Presidente da Camara
Municipal de Manaus, no uso das atribuicdes que Ihe séo conferidas pelo
Art. 21, do Regimento Interno da Camara Municipal de Manaus;

CONSIDERANDO A LEI n° 336, de 19 de fevereiro de 2013 que
altera a lei n. 326, de 19 de dezembro de 2012.

CONSIDERANDO, a solicitagdo dos Vereadores;
RESOLVE:
| - NOMEAR E GRATIFICAR, a contar de 01 de Setembro de
2014, o(s) servidor (es), abaixo discriminado(s) no Cargo de Assistente

Parlamentar Comissionado — APC, nos termos do Art. 11, Inciso Il, da Lei
n° 1.118, de 1° de setembro de 1971; conforme segue:

NOME CARGO GRAT(%)
VER. DR. ALONSO OLIVEIRA

PALOMA DA SILVA OLIVEIRA APC-1

ELENUBIA DA SILVA NOGUEIRA APC-1

ELIZANGELA DOS SANTOS SOUZA  APC-5 10,00
JEFERSON MONTEIRO DA CUNHA  APC-7 6,67
VER. PROF. BIBIANO

ANTONIO CARLOS DE OLIVEIRA APC-11 165,16
IZAURA SANTOS DA SILVA APC-7 10,00
ANTONIO DELFINO LIMA APC-8 33,14
SHAYENNE DALYNE DA SILVA APC-3 15,00
RIBEIRO

VER. CARLOS ALBERTO

DANIEL DA SILVA MAQUINE APC-7 82,53
VER. FRANCISCO SANTOS

BRUNA KELLY VALENTE DOS APC-5 10,00
SANTOS

VER. SOCORRO SAMPAIO

RAIMUNDO NONATO PESQUEIRA APC-3

VER. SILDOMAR ABTIBOL

ROMERSON OLIVEIRA DE SOUZA APC-3

VER. ROSI MATOS

ADRIANO DA SILVA E SILVA APC-2

VER. HIRAM NICOLAU

JOSE CLEDIOMAR DO AMARAL APC-5 50,00
VER. PROF. SAMUEL

JOSE VALQUINDAR FERREIRA APC-3

MAR

VER. JAIRO DA VICAL

LEILIANE FERREIRA CAMPOS APC-11 76,92
VER. MARCEL ALEXANDRE

ENEIDA OLIVEIRA FUTAGAWA APC-3 50,00

Edicao 222
VER. VILMA QUEIROZ
FABIO OLIVEIRA BASTOS APC-6 4,00
VER. LUIS MITOSO
CHARLES ALMEIDA DE OLIVEIRA APC-5
RONALDO SPERRY JUNIOR APC-5
ELAIZE DE SENA GARCIA DA SILVA  APC-9
VER. PROFA. JACQUELINE
RAIMUNDO ORLANDO DOS APC-1
SANTOS FILHO
MARCUS DI FABIANNI FERREIRA APC-7 40,00
LOPES FILHO
VER.LUIS FAUSTINO NETO
JOSE MARCOS DOS SANTOS APC-11 8,46
FERREIRA
RICARDO DE SOUZA FERREIRA APC-1
SIGRID LORIS GUIMARAES APC-1
Il - REVOGAM-SE as disposicdes em contrario.
Cientifique-se, Cumpra-se e Publique-se.
Manaus, 26 de Setembro de 2014.
JOAO BOSCP GOMES SARAIVA
Presidefite daJCamarg Municipal de Manaus
L/
MANAUS
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Manaus

Rua Padre Agostinho Caballero
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Amazonas

Fone: (92) ....

E-mail: memorial@cmm.am.gov.br
Site: www.cmm.am.gov.br/
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(Exceto feriados)
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Manaus, quarta-feira, 01 de outubro de 2014

ATO DA PRESIDENCIA N° 035/2014 — VG-DIAD
JOAO BOSCO GOMES SARAIVA, Presidente da Camara
Municipal de Manaus, no uso das atribuicdes que Ihe séo conferidas pelo
Art. 21, do Regimento Interno da Camara Municipal de Manaus;

CONSIDERANDO A LEI n° 336, de 19 de fevereiro de 2013 que
altera a lei n. 326, de 19 de dezembro de 2012.

CONSIDERANDO, a solicitagdo dos Vereadores;
RESOLVE:
| - ALTERAR, a contar de 01 de Setembro de 2014, o(s) servidor

(es), abaixo discriminado(s) no Cargo de Assistente Parlamentar
Comissionado — APC, nos termos do Art. 11, Inciso Il, da Lei n° 1.118, de

1° de setembro de 1971; conforme segue:

NOME

VER. DR. ALONSO OLIVEIRA
ANTONIO FERREIRA DOS
SANTOS FILHO

VER. PROF. BIBIANO
PATRICIA GIL CABRAL
TENASOL DA COSTA VIANA

VER. PROF. SAMUEL
ECLENE RODRIGUES DA
SILVA

VER. MARCEL ALEXANDRE
MIKESON ALVES CORDEIRO

VER. VILMA QUEIROZ
NUBIA PANTOJA DE LIMA
DJALMA ALMEIDA ANTUNES
JUNIOR

VER. LUIS MITOSO

LUIZ CARLOS PAIVA DO
AMORIM

EDUARDO NICOLAS VIEIRA
OLIVEIRA

VER. ELIAS EMANUEL

ELVIS OLIVEIRA DOS SANTOS
JOSE FERREIRA DA SILVA
FILHO

RAFAEL-PEREIRA DOS
SANTOS

ELNO DE SOUZA

VER. PROFA:JACQUELINE
ARISON LEITE DA SILVA
BIANCA BEATRIZ OLIVEIRA DA
SILVA

GUTEMBERG PEREIRA DE
SOUZA

IGOR DE ABREU BASTOS
JORGE NASCIMENTO NINA
KATIA DA COSTA VALCACIO
MARGARETH DA SILVA
PEREIRA

RAIMUNDO NOBRE DE
OLIVEIRA

RAYMUNDO ODORICO DA
COSTA

TALYTA ALVES DE SOUZA

CARGO

APC-11

APC-11

APC-3

APC-7

APC-9

APC-6
APC-6

APC-11

APC-11

APC-1
APC-7

APC-1

APC-3

APC-9
APC-7
APC-7
APC-7
APC-7
APC-7
APC-7
APC-7
APC-7

APC-7

GRAT(%)

26,04

101,38
15,00

61,47

102,50

4,00
28,00

9,62

76,92

188,50
180,00

191,74

162,50

45,35
60,47

60,47

60,47
60,47

60,47
60,47

60,80

60,47

Edicéo 222
VER.LUIS FAUSTINO NETO
CYBELLE CRISTINAOLIVEIRA  APC-11 115,38
CHIANCA
ERIC PEREIRA TINOCO APC-11 200,00
DANIELLE ALICE DE FRANCA  APC-11 40,51
PEREIRA PESSOA

Il - REVOGAM-SE as disposicdes em contrario.
Cientifique-se, Cumpra-se e Publique-se.

Manaus, 26 de Setembro de 2014.

Presidefite daCamarg Municipal de Manaus

MANAUS

PRA SALVAR VIDAS

O Servigo de Atendimento Movel de Urgéncia
(SAMU) foi criado para salvar vidas.
A equipe € treinada e especializada no
atendimento pré-hospitalar nos casos de
emergéncia clinica, psiquiatrica, do trauma,
obstétrica e pediatrica da populagao.
24 horas por dia, todos os dias em qualquer
lugar, inclusive na zona ribeirinha de
Manaus. O socorro é feito, da maneira mais
rapida possivel, apés a chamada gratuita
pelo telefone 192.

b A VIDA DO SEU ANJO DA GUARDA d
—

FICOU BEM MAIS FACIL o~

Fonte: Ministério da Salide
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